
  Daugavpils Universitātes padomes sēdes 

PROTOKOLS Nr. 1 

 

Daugavpilī                                    2025. gada 19. februārī 

 

Sēdē piedalās:  

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs: Māris Bozovičs;  

Daugavpils Universitātes padomes locekļi: Rita Baltere, Tālavs Jundzis, Uldis Valainis, Jolanta 

Vjakse. 

 

Pieaicinātās personas (bez balsstiesībām): 

Rektors, prof. Arvīds Barševskis; 

Rektora vietnieks attīstības jautājumos Jānis Kudiņš; 

 

 

Sēdi vada: Māris Bozovičs  

Sēdi protokolē: Olita Miglāne 

Sēde norisinās: DU telpās Vienības ielā 13, 210. kab., Daugavpils, ZOOM tiešsaistē. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Daugavpils Universitātes un Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils Universitātes 

Daugavpils medicīnas koledža” infrastruktūras attīstības plāna apstiprināšanu (4.2.1.8. pasākuma 

“Augstskolu studiju vides modernizācija” otrās un trešās projektu iesniegumu atlases kārtas 

ietvaros) (ziņo rektors A. Barševskis); 

2. Par studiju maksu 2025./2026. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem (ziņo rektors A. 

Barševskis); 

3. Par Daugavpils Universitātes 2024. gada precizētā budžeta apstiprināšanu (ziņo rektors A. 

Barševskis); 

4. Informatīvais ziņojums par Daugavpils Universitātes gada darbības finanšu rezultātiem (ziņo 

FUD vadītāja R. Baltere); 

5. Dažādi 

 

Sēdes sākums: plkst. 11.20 

 

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs aicina apstiprināt 2025. gada 19. februāra DU padomes sēdes darba 

kārtību. 

  

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

Apstiprināt 2025. gada 19. februāra DU padomes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

 



#25/1-1.  Par Daugavpils Universitātes un Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils 

Universitātes Daugavpils medicīnas koledža” infrastruktūras attīstības plāna apstiprināšanu 

(4.2.1.8. pasākuma “Augstskolu studiju vides modernizācija” otrās un trešās projektu 

iesniegumu atlases kārtas ietvaros) 

(ziņo rektors A. Barševskis) 

Ziņo rektors A. Barševskis. 

 

A. Barševskis informē, ka Daugavpils Universitātes un Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils 

Universitātes Daugavpils medicīnas koledža” infrastruktūras attīstības plāns tika izstrādāts, lai 

sagatavotu un iesniegtu projekta pieteikumu pamatojoties uz 07.01.2025. Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 19 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.8. pasākuma "Augstskolu studiju vides modernizācija" pirmās, 

otrās un trešās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumiem”. Rektors norāda, ka 

modernizācijai tika izvēlētas STEAM jomas studiju programmas. Daugavpils Universitātes 

infrastruktūras attīstības plānā tika iekļautas šādas studiju programmas: īsā cikla profesionālā augstākās 

izglītības studiju programma “Informācijas tehnoloģijas”, pirmā cikla (profesionālā bakalaura) studiju 

programma “Informācijas tehnoloģijas”, pirmā cikla (profesionālā bakalaura) studiju programma 

“Fizioterapija”, pirmā cikla (profesionālā bakalaura) studiju programma “Māszinības”, pirmā cikla 

(profesionālā bakalaura) studiju programma “Mākslas menedžments”. Savukārt “Daugavpils 

Universitātes Daugavpils medicīnas koledžā” šādas studiju programmas: Ārstniecība” ar kvalifikācijām  

„Ārsta palīgs” un “Neatliekamās medicīnas ārsta palīgs”; „Ārstnieciskā masāža” ar kvalifikāciju 

„Masieris” un  „Podoloģija” ar kvalifikāciju „Podologs”. Plāns Izglītības un zinātnes ministrijai ir 

jāiesniedz saskaņošanai līdz 2025. gada 20. februārim.  

 

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta pirmās daļas, astoto punktu, kas nosaka, ka augstskolas 

padome pēc rektora priekšlikuma lemj f) par investīciju piesaisti, h) augstskolas nekustamā īpašuma 

attīstības plānu, 07.01.2025. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 19 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.8. 

pasākuma "Augstskolu studiju vides modernizācija" pirmās, otrās un trešās projektu iesniegumu atlases 

kārtas īstenošanas noteikumiem” un rektora A. Barševska iesniegumu, padomes locekļi vienojoties 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt “Daugavpils Universitātes un Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils 

Universitātes Daugavpils medicīnas koledža” infrastruktūras attīstības plānu”, kas 

izstrādāts Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, 

tostarp, veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.8. 

pasākuma “Augstskolu studiju vides modernizācija” otrās un trešās projektu iesniegumu atlases 

kārtas ietvaros. 

2. Iesniegt “Daugavpils Universitātes un Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils 

Universitātes Daugavpils medicīnas koledža” infrastruktūras attīstības plānu” 
saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijā līdz 2025. gada 20. februārim. 

 

 



#25/1-2. Par studiju maksu 2025./2026. studiju gadā imatrikulētajiem studējošajiem 
(ziņo rektors Arvīds Barševskis) 

 

Ziņo DU rektors A. Barševskis. 

 

Rektors A. Barševskis informē, ka jautājums par DU studiju maksu 2025./2026. studiju gadā 

imatrikulētajiem studējošajiem tika izskatīts DU Senātā.  

J. Kudiņš norāda, kas studiju maksa netiek paaugstināta. Starpaugstskolu doktora studiju programmā 

“Vadībzinātne” un “Izglītības zinātnes” studiju maksa ir izlīdzināta starp augstskolām, kurās šīs 

programmas tiek īstenotas. Tika saņemts arī Studentu padomes atzinums par studiju maksas apmēru 

Daugavpils Universitātē 2025./2026. studiju gadā.  

Pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta trešo daļu, kas nosaka, ka padome pirms tādu lēmumu 

pieņemšanas, kuri skar studiju maksas apmēru, attiecas uz studiju virzienu un programmu slēgšanu un 

augstskolas dibinātajām stipendijām, pieprasa atzinumu no studējošo pašpārvaldes, ņemot vērā 

Daugavpils Universitātes Senāta 09.12.2024. sēdes lēmumu Nr. 7/1 “Par studiju maksu 2025./2026. 

studiju gadā imatrikulētajiem ārvalstu studentiem”, lēmumu Nr. 8/1 “Par studiju maksu 2025./2026. 

studiju gadā imatrikulētajiem studentiem”, lēmumu Nr. 9/1 “Par studiju maksu 2025./2026. studiju gadā 

imatrikulētajiem studentiem doktora studiju programmā "Vadībzinātne"”, lēmumu Nr. 10/1 “Par studiju 

maksu 2025./2026. studiju gadā imatrikulētajiem studentiem starpaugstskolu doktora studiju 

programmā "Izglītības zinātnes"” un Daugavpils Universitātes Studentu padomes 10.02.2025. atzinumu 

par studiju maksas apmēru, padomes locekļi vienojoties nolemj: 

 

1. APSTIPRINĀT šādu studiju maksu 2025./2026. studiju gadā imatrikulētajiem ārvalstu studentiem: 

1.1. Bakalaura studiju programmās – 2800,00 EUR studiju gadā; 

1.2. Maģistra studiju programmās – 3100,00 EUR studiju gadā; 

1.3. Doktora studiju programmās – 3700,00 EUR studiju gadā (izņēmums starpaugstskolu studiju 

programmas Vadībzinātne – 2990,00 EUR studiju gadā un Izglītības zinātnes – 5500,00 EUR 

(izņemot ES un EEZ pilsoņus). 

1.4. Atļaut ārvalstu studentiem sadalīt studiju maksas apmaksu pa studiju semestriem. 

 

2. APSTIPRINĀT šādu studiju maksu 2025./2026. studiju gadā imatrikulētajiem studentiem: 

 

Pilna laika studiju programmas  

Studiju 

ilgums 

gados 

1. st. 

gads 

2025./ 

2026. 

2. st. 

gads 

2026./ 

2027. 

3. st. 

gads 

2027./ 

2028. 

4. st. 

gads 

2028/ 

2029. 

Studiju 

maksa par 

visu 

periodu 

EUR 

1.līmeņa profesionālā studiju 

programma 
2 1600 1600     3200 

Bakalaura studiju programma 3 1600 1600 1600   4800 

Profesionālā  bakalaura studiju 

programma 
4 1600 1600 1600 1600 6400 

Profesionālā bakalaura studiju 

programma  (Māszinības) 
4 1900 1900 1900 1900 7600 

Profesionālā bakalaura studiju 

programma (Mūzika) 
4 4000 4000 4000 4000 16 000 

Maģistra studiju programma 
1.g. 3. 

mēn.  
1600 480     2080 



Maģistra studiju programma 
1 g. 

6.mēn. 
1600 960     2560 

Maģistra studiju programma 2 1600 1600     3200 

Doktora studiju programma 3 2200 2200 2200   6600 

 

Nepilna laika studiju 

programmas  

Studiju 

ilgums 

gados 

1. st. 

gads 

2025./ 

2026. 

2. st. 

gads 

2026./ 

2027. 

3. st. 

gads 

2027./ 

2028. 

4. st. 

gads 

2028/ 

2029. 

5. st. 

gads 

2029./ 

2030. 

Studiju 

maksa 

par visu 

periodu 

EUR 

1. līmeņa profesionālā studiju 

programma 

2 g. 6. 

mēn. 

1500 1500 750     3750 

Bakalaura studiju programma 4,0 1500 1500 1500 1500   6000 

Profesionālā  bakalaura studiju 

programma 

4 g. 5. 

mēn. 

1500 1500 1500 1500 400 6400 

Profesionālā  bakalaura studiju 

programma 

4 g. 6. 

mēn. 

1500 1500 1500 1500 400 6400 

Profesionālā bakalaura studiju  

programma 

5,0 1500 1500 1500 1500 400 6400 

Maģistra studiju  programma 2,0 1600 1600       3200 

Maģistra studiju programma 2,5 1600 1600 800     4000 

Profesionālo maģistra studiju 

programma 

2 g. 5. 

mēn. 

1600 1600 800     4000 

Profesionālo maģistra studiju 

programma 

2 g. 6. 

mēn. 

1600 1600 800     4000 

 

3. APSTIPRINĀT šādu studiju maksu 2025./2026. studiju gadā imatrikulētajiem studentiem doktora 

studiju programmā "Vadībzinātne: 

 

Pilna laika studiju 

programmas  

Studiju 

ilgums 

gados 

1. st. gads 

2025./2026. 

2. st. gads 

2026./2027. 

3. st. gads 

2027./2028. 

Studiju 

maksa 

par visu 

periodu 

EUR 

Doktora studiju programma 3 2990 2990 2990 8970 

 

 

4. APSTIPRINĀT šādu studiju maksu 2025./2026. studiju gadā imatrikulētajiem studentiem 

starpaugstskolu doktora studiju programmā "Izglītības zinātnes":  

 

 

 

 

Pilna laika studiju 

programmas  

Studiju 

ilgums 

gados 

1. st. gads 

2025./2026. 

2. st. gads 

2026./2027. 

3. st. gads 

2027./2028. 

Studiju 

maksa 

par visu 

periodu 

EUR 

Doktora studiju programma 

“Izglītības zinātnes ” 3 2900 2900 2900 8700 



#25/1-3. Par Daugavpils Universitātes 2024. gada precizētā budžeta apstiprināšanu 

(ziņo rektors Arvīds Barševskis) 

 

Ziņo rektors Arvīds Barševskis. 

A. Barševskis norāda, ka Daugavpils Universitātes precizētais budžets tika apstiprināts gan Budžeta 

komisijā, gan Senātā. A. Barševskis aicina Finanšu un uzskaites daļas vadītāju Ritu Balteri sniegt 

komentāru. 

R. Baltere informē, ka sakarā ar to, ka tikai 2024. gada beigās bija zināmas precīzas summas, kas attiecas 

uz valsts budžeta dotāciju un 2024. gada budžets tika apstiprināts ievērojot piesardzības un pieņēmumu 

principu, ir jāpastiprina Daugavpils Universitātes 2024. gada precizētais budžets.  

Ņemot vērā Daugavpils Universitātes Budžeta komisijas 05.02.2025. sēdes lēmumu Nr. 1/1 “Par 

Daugavpils Universitātes 2024. gada precizētā budžeta apstiprināšanu”, Daugavpils Universitātes 

Senāta 06.02.2025. sēdes lēmumu Nr. 4/1 “Par Daugavpils Universitātes 2024. gada precizētā budžeta 

apstiprināšanu” un pamatojoties uz Augstskolu likuma 14.2 panta pirmās daļas ceturto punktu, kas 

nosaka, ka valsts augstskolas padome apstiprina augstskolas budžetu un finanšu plānu, padomes locekļi 

vienojoties nolemj: 

 

1. APSTIPRINĀT Daugavpils Universitātes 2024. gada precizēto budžetu (EUR):  

 
Klasifikācijas 

kods  

Rādītāju nosaukums Valsts 

budžeta 

dotācija un 

zinātniskās 

darbības 

finansējum

s 

Pašu 

ieņēmumi 

Projektu 

finansējum

s 

Kopā 

1 2 3 4 5 6 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 9590975.00 799205.00 1711137.00 12101317.00 

21.3.0.0. Ieņēmumi no iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

  779205.00 440500.00 1219705.00 

21.3.5.0. Maksa par izglītības 

pakalpojumiem 

  277255.00   277255.00 

21.3.5.1. Mācību maksa   218255.00   218255.00 

21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem 

  59000.00   59000.00 

21.3.7.0. Ieņēmumi par dokumentu 

izsniegšanu un kancelejas 

pakalpojumiem 

  45000.00   45000.00 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri   352450.00   352450.00 

21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

  104500.00 440500.00 545000.00 

21.3.9.4. Ieņēmumi par komunālajiem 

pakalpojumiem 

  104500.00   104500.00 



21.3.9.5. Ieņēmumi par projektu 

īstenošanu 

    43000.00 43000.00 

21.3.9.6. Ieņēmumi par zinātnes 

projekta īstenošanu 

    385000.00 385000.00 

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas 

pakalpojumiem 

    12500.00 12000.00 

21.4.0.0. Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

  20000.00   20000.00 

21.1.9.0. Ieņēmumi no citu Eiropas 

Savienības politiku 

instrumentu līdzfinansēto 

projektu un pasākumu 

īstenošanas, saņemtā ārvalstu 

finanšu palīdzība 

    286800.00 286800.00 

17.4.0.0.  Transferti no citām valsts 

budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām 

personām un budžeta 

nefinansētām iestādēm 

    148520.00 148520.00 

18.3.1.0. Transferti no valsts budžeta 9590975.00   783177.00 10374152.00 

18.3.1.1. Transferti no ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

budžeta, kuras institucionālā 

padotībā tās atrodas 

9590975.00     9590975.00 

18.3.1.2. Valsts budžeta transferti no 

citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes budžeta 

    30290.00 30290.00 

18.3.1.3. Transferti no ministrijas vai 

centrālās valsts iestādes 

budžeta, kuras institucionālā 

padotībā tās atrodas, Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 

    468599.00 468599.00 

18.3.1.4. Transferti no citas ministrijas 

vai centrālās valsts iestādes, 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 

    284288.00 284288.00 

19.7.0.0. Transferti no pašvaldībām     52140.00 52140.00 

      

1 2 3 4 5 6 

II. KOPĀ IZDEVUMI 9590975.00 799205.00 1711137.00 12101317.00 



1100 Atalgojums 5947543.00 136788.00 386522.00 6470853.00 

1200 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti, 

kompensācijas un 

apdrošināšana 

1403025.00 32268.00 91181.00 1526474.00 

2100 Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 

20000.00 40000.00 98500.00 158500.00 

2210 Izdevumi par sakaru 

pakalpojumiem 

21000.00   4000.00 25000.00 

2220 Izdevumi par komunālajiem 

pakalpojumiem 

460000.00 102345.00 68522.00 630867.00 

2231 Izdevumi iestādes sabiedrisko 

aktivitāšu īstenošanai 

10000.00  79544.00 48598.00 138142.00 

2232 Izdevumi par profesionālās 

darbības pakalpojumiem 

55248.00   78452.00 133700.00 

2233 Izdevumi par transporta 

pakalpojumiem 

48500.00  14131.00 24724.00 87355.00 

2235 Izdevumi par saņemtajiem 

mācību pakalpojumiem 

    28488.00 28488.00 

2239 Pārējie neklasificētie 

pakalpojumi 

  19200.00 28955.00 48155.00 

2240 Remontdarbi un iestāžu 

uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu) 

 248984.00 124866.00 57854.00 431704.00 

2250 Informācijas tehnoloģiju 

pakalpojumi 

 60043.00 28422.00 25388.00 85431.00 

2260 Īre un noma  61000.00  6854.00 67854.00 

2273 Maksa par zinātniskās 

pētniecības darbu izpildi 

  39208.00 8955.00 48163.00 

2280 Maksājumi par parāda 

apkalpošanu un komisijas 

maksas par izmantotajiem 

atvasinātajiem finanšu 

instrumentiem 

 78920.00    78920.00 

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 

65000.00 78425.00 6852.00 150277.00 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 

bibliotēku krājumiem 

  12430.00 1472.00 13902.00 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, 

nodevu  maksājumi 

78000.00   6393.00 78920.00 

6291 Stipendijas un sociālie pabalsti 657293.00   725866.00 1383159.00 

7810  Uzturēšanas izdevumu 

transferti uz valsts budžetu 

    13561.00 13561.00 

5000 Pamatkapitāla veidošana 150000.00 120000.00 0.00 270000.00 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 30000.00      30000.00 

4000 Procentu izdevumi 226419.00   226419.00 

5200 Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

  50000.00   50000.00 



III. Ieņēmumu pārsniegums (+) 

vai deficīts (-) 

0.00 0.00 0.00 0.00 

F20010000 

AS 

Naudas līdzekļu un 

noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

      4999819.00 

F20010000 

AB 

Naudas līdzekļu un 

noguldījumu atlikums perioda 

beigās 

      4999819.00 

 

Finasējums pa programmām paliek apstiprinātais saskaņā ar apstiprināto budžetu, papildus Studentu 

padomei EUR 13320,00 (saskaņā ar Vienošanās protokolu par finansējumu no 01.09.2024. līdz 

31.12.2024.) 

ES finansēto projektu priekšfinansējums un līdzfinansējums EUR 1 400 000. 

 

#25/1-4. Informatīvais ziņojums par Daugavpils Universitātes gada darbības finanšu rezultātiem 

(ziņo Finanšu un uzskaites daļas vadītāja Rita Baltere) 

 

Ziņo Finanšu un uzskaites daļas vadītāja Rita Baltere. 

 

Rita Baltere ierosina šajā padomes sēdē detalizēti izskatīt Daugavpils Universitātes gada darbības finanšu 

rezultātus, savukārt Daugavpils Universitātes 2024. gada pārskatu un Daugavpils Universitātes, 

Daugavpils Universitātes aģentūras "Latvijas Hidroekoloģijas institūts" un Daugavpils Universitātes 

aģentūras “Daugavpils Universitātes Daugavpils medicīnas koledža” konsolidēto 2024. gada pārskatu 

apstiprināt rakstiskās procedūras balsojumā, kad tiks saņemts revidenta atzinums. 

 

Padomes locekļi atbalsta R. Balteres priekšlikumu. 

 

Rita Baltere padomes locekļiem izskatīšanai iesniedza šādas veidlapas: Pārskats par budžeta izpildi; 

Budžeta izpildes pārskats, Naudas plūsmas pārskats, Bilance, Pārskats par darbības finansiālajiem 

rezultātiem, Finanšu pārskata posteņu skaidrojuma pielikumi (Informācija par aktīviem atbilstoši 

institucionālajiem sektoriem, Informācija par saistībām atbilstoši institucionālajiem sektoriem). 

R. Baltere detalizēti informē par Daugavpils Universitātes gada darbības finanšu rezultātiem. Padomes 

locekļi tiek iepazīstināti ar budžeta apjomu un struktūru, tā veidošanas principiem. R. Baltere informē 

par Daugavpils Universitātes ieņēmumu un izdevumu rādītājiem atbilstoši kategorijām, kredītsaistībām, 

apgūto ESF struktūrfondu līdzekļiem, pieejamo naudas līdzekļu rezervi. Tiek uzsvērts, ka Daugavpils 

Universitātes budžeta līdzekļi tiek izmantoti atbilstoši apstiprinātajam budžetam. 

 

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

1. Apstiprināt Finanšu un uzskaites daļas vadītājas Ritas Balteres ziņojumu par Daugavpils 

Universitātes gada darbības finanšu rezultātiem. 

2. Daugavpils Universitātes 2024. gada pārskatu un Daugavpils Universitātes, Daugavpils 

Universitātes aģentūras "Latvijas Hidroekoloģijas institūts" un Daugavpils Universitātes 

aģentūras “Daugavpils Universitātes Daugavpils medicīnas koledža” konsolidēto 2024. gada 

pārskatu apstiprināšanu veikt rakstiskās procedūras balsojumā, kad tiks saņemts revidenta 

atzinums. 

  



#25/1-5. Dažādi 

- Par plaģiāta sistēmu Daugavpils Universitātē  

- Par Daugavpils Universitātes pārstāvja virzīšanu Latvijas Darba devēju konfederācijas padomē  

 

Par plaģiāta sistēmu Daugavpils Universitātē 

(ziņo T. Jundzis) 

 

Ņemot vērā publiski izskanējušo informāciju par novada līmeņa olimpiādes rezultātu anulēšanu saistībā 

ar aizdomām, ka skolēni attālināto darbu pildīšanā iespējams izmantojuši mākslīgo intelektu, Tālavs 

Jundzis aktualizē jautājumu par plaģiāta kontroles sistēmu Daugavpils Universitātē, kas būtu spējīga 

konstatēt arī mākslīgā intelekta radīto saturu. T. Jundzis informē, ka Rīgas Tehniskā universitātes 

Lietišķo datorsistēmu institūts  ir radījusi programmu CAPS, kas pārbauda studentu darbus ne tikai uz 

plaģiātu, bet arī uz mākslīga intelekta radīto saturu. T. Jundzis ierosina aktualizēt Daugavpils 

Universitātes dokumentāciju, kas saistīta ar plaģiāta kontroli, papildinot to ar sadaļu par mākslīgā 

intelektu kā plaģiāta formu.  

J. Kudiņš apstiprina, ka Daugavpils Universitāte aptuveni pirms desmit gadiem kopā ar citām 

augstskolām un koledžām ir ieviesusi plaģiāta kontroles sistēmu. Daugavpils Universitātē ik gadu 

aptuveni 2 bakalaura/maģistra darbos tiek konstatēts plaģiātisms, kā arī plaģiātisma kontrolē aktīvi 

iesaistās gan darbu vadītāji, gan recenzenti. J. Kudiņš sazināsies ar Rīgas Tehnisko universitāte, lai 

pārrunātu par iespējamos sadarbības līguma slēgšanu par programmas CAPS izmantošanu Daugavpils 

Universitātē, kā arī tiks papildināta Daugavpils Universitātes dokumentācija, iekļaujot sadaļu par 

mākslīgo intelektu. 

 

 

Par Daugavpils Universitātes pārstāvja virzīšanu Latvijas Darba devēju konfederācijas padomē 

(ziņo J. Vjakse) 

 

J. Vjakse norāda, ka Daugavpils Universitāte ir Latvijas Darba devēju konfederācijas biedrs. Latvijas 

Darba devēju konfederācijā tiks veidota jauna padome un apstiprināts prezidents, līdz 2025. gada 10. 

martam ir izsludināta pieteikšanās. J. Vjakse aicina aktīvi iesaistīties Latvijas Darba devēju 

konfederācijas darbā un izvirzīt Daugavpils Universitātes pārstāvi dalībai padomē. 

M. Bozovičs izsaka priekšlikumu izvirzīt Daugavpils Universitātes padomes locekles Jolantas Vjakses 

kandidatūru Daugavpils Universitātes pārstāvniecībai Latvijas Darba devēju konfederācijas padomē.  

J. Vjakse virza Daugavpils Universitātes padomes locekļa Tālava Jundža kandidatūru.  

T. Jundzis uzsver, ka Daugavpils Universitātei iespēju robežās ir jābūt pārstāvētai dažādās institūcijās. 

T. Jundzis atbalsta M. Bozoviča priekšlikumu par Jolantas Vjakses kandidatūras virzīšanu Latvijas Darba 

devēju konfederācijas padomē. 

 

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

1. Virzīt Daugavpils Universitātes padomes locekles Jolantas Vjakses kandidatūru Daugavpils 

Universitātes pārstāvniecībai Latvijas Darba devēju konfederācijas padomē un sagatavot un 

iesniegt rekomendācijas vēstuli Latvijas Darba devēju konfederācijai līdz 2025. gada 10. martam. 

 

 

Padomes locekļi diskutē par nākamās Daugavpils Universitātes padomes sēdes darba kartību. Vienojas, 

ka nākamajā sēdē izskatīs šādus jautājumus: 

- Par mūžizglītības aktualitātēm; 



- Par Valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena rezultātiem Daugavpils 

Universitātē. 

 

Padomes locekļi vienojas, ka nākamā padomes sēde notiks 2025. gada 16. aprīlī plkst. 13.00. 

 

Sēdes beigas: 13.15 

 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs              M. Bozovičs 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sekretāre              O. Miglāne 

 


